Para las etapas de Planificación, ejecución, Operación y funcionamiento de la actividad 

propuesta en el presente estudio, el presupuesto de la incorporación de terrenos a cultivo 

de pastos mejorados y la ubicación de las infraestructuras necesarias para llevar a cabo 

la actividad, asciende a la suma aproximada de ciento veintiocho mil setecientos trece 

(128,713.00) balboas. 

6.0 - DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.3 Caracterización del suelo:  

Los suelos de esta zona se consideran buenos para la actividad ganadera y la agricultura, 

por el tipo de vegetación existente se concluye que son suelos con buena capacidad